
Radek Rath Malý 

Gorgony 

 

Tvá krása opadala 

Tvé rty jsou okoralé 

Tys však tu setrvala 

Má milá Euryalé 

 

Tvé nohy k sobě srostly 

Má milovaná ženo 

Zanecháváš kamenné kostry 

Po sobě, má Sthenó 

 

Jsi má pokladnice líbivá 

Však v archaickém žargonu 

Mi připomínáš 

Ztracenou Gorgonu 

 

A tak mám oči zavřené 

Už cítím, jak ke mně lneš 

Tvůj dech zpoza ramene 

Na které mi poklepeš 

 

Zrychluje se tep 

Co bych dal za to mít 

Bloudě slep 

Bronzový štít 
 

Cosi mi syčí v uších 

Umlkly tětivy 

Mé srdce tuší 
Že nevyváznu živý 

 

A tak mám oči zavřené 

Už cítím, jak ke mně lneš 

Tvůj dech zpoza ramene 

Na které mi poklepeš 

 

Škobrtám 

Když tu tě zřím 

Tvou tvář znám, 
Však odkud, už se nedovím 

 


